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Historia rodziny Tang  

- gałąź Czerwonej Dżonki 

Rozdział 9 Weng Chun Kuen (永春拳) 

 

Od tego momentu Wang Lao Zuo stał się jeszcze 

bardziej sławny i wiele osób zaczęło uczyć się od niego 

sztuk walki. Popularność Weng Chun Kuen była niemal 

porównywalna ze stylem Mo Jia (莫家). W tym czasie 

„Wu Ju Ren” (武舉人), czyli [kandydat, który zdał 

pomyślnie cesarskie egzaminy ze sztuk walki na 

poziomie prowincji] o nazwisku Gao Hou Ci (高厚慈) 

został wysłany do „Wu Dou Si” (五斗司) „Yamen” (衙門) 

[urzędu rządowego w feudalnych Chinach] w Foshan 

jako Ba Zong (把總). Jego obowiązki polegały na 

kierowaniu wszelkimi pracami związanymi ze zwalcza-

niem przestępczości w regionie.   ………………….

 Podległe mu „siły zbrojne” składały się z około 

tysiąca „funkcjonariuszy”, którzy zostali rozesłani na po-

sterunki w różnych wioskach, aby strzec spichlerzy. „Wu Dou Si Yamen” znajdowało się w Da Wan 

(大灣), gdzie mieszkało wiele osób z Dongguan (東莞), którzy razem tworzyli silną i zwartą grupę. 

 Chociaż Foshan należało do hrabstwa Nan Hai, ludzie napływali tam z różnych miejsc, jed-

nak poza Dongguan’ami, domostwa innych miały tendencję do rozpraszania się. Dlatego Da Wan 

było również znane jako „Ziemia Dongguan’ów” (東莞地).     

 Dongguan’owie mieszkający w Da Wan zajmowali się głównie uprawą warzyw, a ich planta-

cje warzyw i melonów rozciągały się na wiele kilometrów. Niemniej jednak, największym biznesem 

były tam doły na obornik. W tamtych czasach obornik był używany jako nawóz, a rolnicy musieli 

kupować odchody i mocz zwierząt. Te produkty wymagały pewnej obróbki przed użyciem. Mocz 

można było łatwo przechowywać, ponieważ wszystkie gospodarstwa miały miejsca przeznaczone 

do tego celu. Obornik natomiast musiał być przechowywany w dołach, ponieważ były do niego 

dodawane plewy w celu przefermentowania w nawóz. Kupcy prowadzili dobre interesy wykopując 

doły na polach Da Wan i sprzedając rolnikom nawóz, aby w ten sposób zarobić.  
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Dongguan’ie mieszkający w Da Wan byli bardzo zgrani i zawsze sobie pomagali. Jeśli ktoś 

potrzebował pomocy, inni udzielali mu wsparcia i ochrony, stając się potężną siłą. Gao Hou Ci był 

typowym Dongguan’em. Preferował zatrudnianie Dongguan’ów. Ponieważ był przywódcą „Wu 

Dou Si Yamen”, wielu członków „sił zbrojnych” było Dongguana’mi. W rzeczywistości istniał jeszcze 

jeden ważny powód, dla którego zatrudniano ich w tych formacjach. Dongguan’ie słynęli z 

umiejętności znoszenia trudów i pracowitości. Ich gwałtowny temperament, odwaga i doskonałe 

umiejętności walki sprawiały, że nadawali się do tłumienia wystąpień „bandytów” w okolicy.  

 Gao Hou Ci rozważał nawet zatrudnienie trenera sztuk walki z Dongguan. Zorientował się, 

że Wang Lao Zuo jest mistrzem Weng Chun i z tego względu zamierzał go zaprosić. Jednak Wang 

był zajęty licznymi obowiązkami trenerskimi i nie miał za bardzo czasu. Wybrał więc jednego ze 

swoich uczniów Ou Kang’a (區康), aby zajął jego miejsce.       

 Ou Kang był uczniem Wang’a od siedmiu czy ośmiu lat i osiągnął bardzo wysoki poziom. 

Ponieważ nie miał pracy, Wang uznał go za najbardziej odpowiednią osobę do objęcia tego 

stanowiska. Kiedy o tym rozmawiali, Ou Kang był wyraźnie zachwycony i zgodził się bez wahania. 

 Wang napisał więc list polecający, a Ou zaniósł go do „Wu Dou Si Yamen” i zamierzał 

spotkać się z Gao Hou Ci, ale ten wcale nie był zadowolony z wizyty Ou. Choć Ou Kang był krzepkim 

i dobrze zbudowanym mężczyzną, miał czerwone grudki na całej twarzy, przez co wyglądał jak 

trędowaty. Jednak, ponieważ został on polecony przez Wang’a i był Dongguan’em, Gao 

ostatecznie zatrudnił go jako trenera sztuk walki w „Yamen” i rozpoczął szkolenie „sił zbrojnych” w 

Weng Chun Kuen. Ludzie zaczęli go nazywać „Fa Fung Kang” (發瘋康), czyli [Trędowaty Kang].  

 W tym czasie również Leung Jan nauczał Weng Chun Kuen w Jan Sheng Tong. Uczył tam 

form Xiao Nian Tou, Xun Qiao i Biao Zhi. Ou dowiedział się, że Weng Chun Kuen Leung Jan’a 

dzieliło się na trzy sekwencje, co różniło się od tego, czego sam się nauczył oraz, że jego nauczy-

cielem był Leung Guo An, podczas gdy założycielem szkoły Ou Kang’a był Liang Bo Liu. Opierając się 

na tych wszystkich różnicach ustalił, że to czego nauczał Leung Jan nie legitymizowało Weng Chun. 

Po pewnym czasie jego uwagi dotarły do Chan Wah Shun’a (Chen Hua), który uznając to za złośliwe 

twierdzenie poczuł się sprowokowany. Jednak Chan nie odważył się rzucić wyzwania Ou, ponieważ 

Ou był trenerem sztuk walki w „Wu Dou Si Yaman” i miał protekcję Gao Hou Ci.   

 Chan Wah Sun rozmawiał potem z Leung Jan’em i zaproponował aby ten ogłosił, że ich styl 

walki to Wing Chun (詠春), ku pamięci Yim Wing Chun (嚴詠春). Leung Jan zgodził się z poglądem, że 

nazwa Wing Chun wzmacnia ten pamiątkowy fakt, ale należy ją rozumieć wyłącznie jako 

odgałęzienie systemu Weng Chun Kuen. 


